
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DIRECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA 

APRUEBA CONTRATO EN EL MARCO 
DE LA PROPUESTA PÚBLICA 
"PROCESAMIENTO EXAMENES 
CARDIOVASCULARES Y CANASTA 
BASICA CESFAM 2017-2019", 
SUSCRITO ENTRE LABORATORIO 
CLINICO MEDICINA NUCLEAR 
LIMITADA Y EL MUNICIPIO, SEGÚN SE 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, O 7 j Ü l 2017 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 2 711/2017 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Decreto 

Alcaldicio Exento N° 1884 de fecha 09 de mayo del año 2017, que aprobó 

las Bases y Publicación para la Propuesta Pública "PROCESAMIENTO 

EXAMENES CARDIOVASCULARES Y CANASTA BASICA CESFAM 2017-

2019", Decreto Alcaldicio Exento No 2539 de fecha 23 de junio del año 

2017, que adjudicó la propuesta pública antes citada, a LABORATORIO 

CLINICO MEDICINA NUCLEAR LIMITADA, contrato celebrado con fecha 

06 de julio de 2017 entre la Municipalidad de Independencia y la citada 

empresa, en base a precios unitarios en porcentaje de descuento sobre el 

arancel FONASA vigente a la fecha de prestación de los servicios, 

impuestos incluidos, por un plazo de 24 meses contados desde la fecha de 

firma del acta de inicio de servicio, y en uso de las facultades que me 

confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 



DECRETO: 

1.- APRUÉBASE el contrato en el marco de la 

propuesta pública "PROCESAMIENTO EXA.MENES 

CARDIOVASCULARES Y CANASTA BASICA CESFAM 2017-2019", 

celebrado con fecha 06 de julio de 2017 entre la Municipalidad de 

Independencia y LABORATORIO CLINICO MEDICINA NUCLEAR 

LIMITADA, en base a precios unitarios en porcentaje de descuento sobre 

el arancel FONASA vigente a la fecha de prestación de los servicios, 

impuestos incluidos, por un plazo de 24 meses contados desde la fecha de 

firma del acta de inicio de servicio. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE del presente 

Decreto todas las estipulaciones contempladas en el contrato que se 

aprueba por este documento y que es de fecha 06 de julio de 2017. 

ifiNSj-~·/mch. 
TRANSC TOA: 
- Alcaldía- ecretaria Municipal - Control- SECPLA- Administración y Finanzas 
- Dirección Asesoría Jurídica- Departamento de Salud- DIDECO- Transparencia-
Of. de Partes 


